# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Lukianu Hapanta**

**Zwinger, Jakob**

**Basileæ, [1619]**

Timon, sive Misanthropos

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1415](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-1415)

In bonam partem consule Seruum, Ouid. 11. Metam. Laomedonitem Phrygia tyramnum vocat, nomine pr scis non inuiso; quod à Syris Chaldaisque, quorum lingua sit antiquissima, manasse videretur, à quibus principes & potentes Turanum appellantur. & Eius literæ corpus.] Hinc est quod Mare nū Gallicum pro cruce festinè dixit, & symbolicōs. Galli enim affueti sunt crucis & paibula in similitudinem rō literæ formare. & Pessimum nomen.] Ex hac & nefario artificio nefariam crucis & paibuli nuncupationem prosc̄tam constat. & Propterita.] Epilogus.

TIMON, H M I.  
caip̄w̄n̄.

TIMON, SIVE  
Misanthropus.

Erasmo Roterodamo interprete.

A R G V M E N T U M.

**H**Oc dialogo de diuitijs tractatur, quis scilicet verus diuitiarum vsus sit, & quomodo retineantur, quibus potissimum obueniant, & quales reddant possessores. Occasio dialogi à persona Timonis sumpta est, quem Athenienses, quod inhumanus planè esset, hominumque congressus ac societatem vitaret, imò etiam publicis malis gauderet, Misanthropon appellāunt: cuius mortui quoque sepulchrum (vt scribit Suidas) in accessum & inuium factum fuit: cum mare, tanquam ipsum quoque perosum illius inhumanitatem, inundatione eam terra partem ubi sepultus erat, à reliqua abstractam seclusisset. In quo & tale epitaphium inscriptum fuisse fertur:

*Hic iaceo, vita miseraq; inopiq; solutus.*

*Nomen ne queras, sed male uite peri.*

Huic igitur Timoni simes reddi & diuites, videntur intelligere velle Lucianus: vt pote quos diuitiae & fastulos & insolentes & planè barbaros efficere consuerunt. Fingit autem ab initio diuitem fuisse, sed ob liberalitatem, & quod absq; iudicio in quosvis benignus esset, ad paupertatem redactum esse. Quam rem cùm

Iupiter ex ipsius querela, qua cum illo expostulando, in hominum malitiam & ingratitudinem à principio inuehitur, cognouisset, misertus illius, eo quod & indeos pius fuerat, & multa illis sacra pergerat, diuinem denuò facere statuit, ac Plutum cum thesauro ad ipsum mittit. Qui principio ire detrectat, ostendens illum sua culpa pauperem factum esse, & cum talibus hominibus minimè perdurare se posse, atque æquè odisse eos ut sordidos atque auatos illos, qui nunquam omnino se vrantur. Mediocritate enim viendi se gaudere. Atque hic locus vsum diuinitarum, & quomodo conferuati eadem debeant, docet. Deinde cum Iupiter in sententia persisteret, atque ita Plutus ducentem Mercurio ad Timonem proficiseretur, inter cunctam si:gitur claudicare. Ibi, interrogante Mercurio, causam eius iei reddit, quod quoties à loue mittatur, tardè incedat, neque videat quorū eāt, neque norit ad quos ēāt. quoties autem à Dite mittatur, etiam alatum eſe. Quo figmento significare videtur, in probos ac malos semper melioribus successibus frui: probos autem, & à loue dilectos, aut nunquam, aut tardè in hac vita felices ac diuites fieri. Postremò interrogatus à Mercurio, cur deformis ac pallidus, tantopere amet ab hominibus? respondet, incititia ac cæciitate illorum hoc fieri. Atque ibi cum hos, tum alios effectus suos exponit: quæ omnia postremò actione & quasi rei ipsa comprobantur, cum Timonem ab initio Plutum reiūcere atque auersari singit: vt pote ex paupertate modestum ac temperantem iam factum, & agnoscētē superiōra mala in quæ ex diuinitarum copia inciderat. Mox eundem acceptum cum summa cura asseruare: tumidumque & insolentem omnes alios homines vitare atque contemnere. Additis ad finem etiam adulatoriis, scuris, assentatoribus, sycophantis, sumi venditoribus, & id genus alijs: qui vt corpus umbra, sic ipsi diuinitas atque fortunam co-mitantur.